sus: iperetis in moenia: non illud medicaminis genus optaretis esse certissimum, non uerum, quod immunes uos fore ab tam innumeris uexationib. corporum usque ad ultimos fines spoderet etatis: & licet ambigua res esset, committere uos tamen, nec potionem incognitam dubitaretis haurire spe salutis proposita, atque amore incolumentis incensi. Eluxit, atque apparuit Christus: rei maxime nunciator, auspiciu faustu portans, et preconium salutare creditib. Quenam est ista crudelitas, inhumanitasque: tanta, quin immo (ut uerius loquar) fastidiosum supercilium, nunciatorum muneris & portiorum tanti, non tantum uerborum maledictionibus scindere, uerum ei am bello graui atque omnibus persequi telorum effusionibus. & ruinis: Non placent ea quae dicit, & cum offensionibus audiuntur a uobis, pro ludicris ea uaticinatibus cōportate: stolidissimas res loquitur, & fatua dona promittit: ride ut sapientes uos uiri, & in suis erroribus fatuitatem relinquere uoluntari. Quenam est haec feritas (ut repetamus quae dicta sunt saepius) que libido tam carnifex, inexpiable bellum indicere nihil de te merito? Dilacerare si detur eum uelle per uiscera, qui non modo nullum intulerit malum nulli, sed aequaliter benignus omnibus, docuerit, quod nam bis salutis deo portaretur a principe: quid esset factum opus, ut interitum fugeret, & immortalitate consequeretur agnotam? Cumque nouitas rerum, & inaudita promissio audientium turbaret mentes, & credulitate facheret habesitare: uitium omniū dominus, atque ipsius mortis extinxitor hominem suum permisit interfici, ut ex rebus consequentibus sciret in toto esse spes suas, quas iaduuum acceperant de animaru salute, nec periculum mortis alia se posse ratione uitare.

ARNO

**ARNOBII DISPUTATIO-**  
num aduersus Gentes Liber II.

OC in loco tribui si ulla facultas posset, uel  
lem cum his omnibus, quibus nomen inui-  
sum est Christi, ab instituta principaliter  
defensione diuerticulo paulisper facto ta-  
lia uerba miscere. Si nullam esse duciis contumeliam re-  
spondere aliquid interrogatos, edissertate nobis. Et dici-  
te quid rei, quid cause est, quod tam gravibus insectami-  
ni Christum bellis: uel quas eius continentis offensas, ut ad  
eius nominis mentionem rabidorum pectorum effrue-  
scatis ardoribus? Nunquid regiam sibi vindicans potesta-  
tem, terrarum orbem cunctum legionibus infestissimis oc-  
cupauit? Et pacatas ab exordio nationes alias deleuit ac  
fusillit, alias sibi parere ceruicibus compulit subiugatis?  
Nunquid ardoribus avaritiae flagrans uniuersas opes il-  
las, quibus se genus humanum studiose contendit imple-  
ri, possessionis sua mancipio vindicauit? Nunquid libidi-  
num cupiditatibus gestiens pudicitie repagula ui fregit,  
aut alienis furtim insidiatus est matrimonij? Nunquid ar-  
rogantie superciliosum tumidus iniurias et contumelias pas-  
sim sine ullius persona discriminibus irrogauit; ut non  
omnium uirtutum amore correpti cognitas accipient ra-  
tiones, atque mundi omnibus rebus preponant amicitias  
Christi? Nisi forte obtusi et fatui uidentur hi uobis, qui  
per orbem iam totum conspirant et coeunt in istius credu-  
litatis assensum. Quid ergo? uos soli sapientiae conditi at-  
que intelligetiae ui mera nescio quid aliud uidetis, et pro-  
fundum?